
 1 

PID: 257246 

 

Akademický senát Fakulty elektrotechniky a informatiky 

 

 

Z Á P I S 

z 3. zasedání Akademického senátu Fakulty elektrotechniky a informatiky, 

konaného dne 15. září 2011 
 

 

Přítomni (bez titulů):  dle prezenční listiny 8 senátorů z celkového počtu 8 – Bažant M., Dušek F., 

Honc D., Kavička A., Keller J., Macháček M., Zechmeister J. (dostavil se 

v 8:20 hod.), Žák D. 

Omluveni (bez titulů):  Šťovíček M. 

Hosté:    Bezoušek P. (proděkan FEI), Karamazov S. (děkan FEI),  

  Kotyk J. (proděkan FEI)  

   

  
1. Zahájení, jmenování skrutátorů.  

Předseda Akademického senátu FEI UPa RNDr. David Žák, Ph.D. zahájil 3. zasedání senátu.  

Následovalo jmenování skrutátorů. Navrženi byli: Ing. Miloslav Macháček, Ph.D. a Ing. Daniel Honc, 

Ph.D., kteří byli jednohlasně schváleni.  

Hlasování: 7 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽEL. 

 

  
2. Schválení programu zasedání  

RNDr. David Žák, Ph.D. seznámil přítomné s rozšířeným programem 3. zasedání AS FEI o bod 6 -  

Návrh delegáta FEI do Rady vysokých škol. K doplněnému bodu programu byly zaslány materiály 

předem.  

 

Rozšířený program zasedání: 

1. Zahájení, jmenování skrutátorů. 

2. Schválení programu zasedání. 

3. Změna Jednacího řádu Vědecké rady FEI. 

4. Prodloužení platnosti akreditace - studijní program Informační technologie, studijní obor 

Řízení procesů. 

5. Pravidla pro přijímací řízení do 1. ročníku bakalářských a navazujících magisterských 

studijních programů Informační technologie a Elektrotechnika a informatika pro akademický 

rok 2012/2013 (Směrnice č. 7/2011).  

6. Návrh delegáta FEI do Rady vysokých škol.  

7. Různé. 

 

K doplněnému programu nebyly vzneseny žádné připomínky a navržený program zasedání byl 

schválen.  

Hlasování: 7 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽEL. 

 

 



 2 

3. Změna Jednacího řádu Vědecké rady FEI. 

Úvodní slovo přednesl prof. Bezoušek, předkladatel materiálu. Návrh 1. změny Jednacího řádu 

Vědecké rady FEI byl konzultován s JUDr. Horákem, právníkem UPa. 

Prof. Bezoušek konstatoval, že změna spočívá v doplnění Jednacího řádu VR FEI o pravidla 

korespondenčního hlasování členů VR. K tomuto kroku se přistupuje, aby bylo možno přijímat 

některá rozhodnutí i v období mezi zasedáními VR. Shodný způsob hlasování má také VR UPa a VR 

FES. 

  

 

Usnesení: Akademický senát FEI projednal a schvaluje I. změnu Jednacího řádu Vědecké rady 

Fakulty elektrotechniky a informatiky UPa v předloženém znění.  

Hlasování: 7 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽEL. 

 

V 8:20 hod. se na zasedání dostavil senátor Ing. Zechmeister. 

 

 

4. Prodloužení platnosti akreditace - studijní program Informační technologie, studijní obor 

Řízení procesů. 

Předseda AS FEI předal slovo doc. Kotykovi, předkladateli materiálu, který informoval přítomné, že 

termín platnosti akreditace bakalářského studijního oboru Řízení procesů trvá do 31. 12. 2011. 

Akademickému senátu FEI byla předložena textová část materiálu zpracovaného pro Akreditační 

komisi MŠMT.  

Před hlasováním o navrženém usnesení proběhla krátká diskuze o nastalých a připravovaných 

změnách akreditačních procesů. 

 

Usnesení: Akademický senát FEI projednal a schvaluje předložený materiál o prodloužení 

platnosti akreditace bakalářského studijního programu Informační technologie, studijního 

oboru Řízení procesů v předloženém znění.  

Hlasování: 8 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽEL. 

  

 

5. Pravidla pro přijímací řízení do 1. ročníku bakalářských a navazujících magisterských 

studijních programů Informační technologie a Elektrotechnika a informatika pro 

akademický rok 2012/2013 (Směrnice č. 7/2011).  

Úvodní slovo k předkládanému návrhu přednesl proděkan pro vzdělávací činnost doc. Ing. Josef 

Kotyk, CSc.  

Uvedl, že návrh Směrnice č. 7/2011 Pravidla pro přijímací řízení do 1. ročníku bakalářských 

a navazujících magisterských studijních programů Informační technologie a Elektrotechnika 

a informatika pro akademický rok 2012/2013 informuje o způsobu přihlášení ke studiu, poplatcích 

souvisejících s přijímacím řízením, podmínkách přijetí ke studiu, přijímacích zkouškách, způsobu 

rozhodování a vedení dokumentace o přijímacím řízení. Součástí směrnice jsou tematické okruhy pro 

přijímací zkoušky do navazujících magisterských studijních programů Informační technologie 

a Elektrotechnika a informatika. 

Před hlasováním o navrženém usnesení proběhla krátká diskuze. 

 

Usnesení: Akademický senát FEI projednal a schvaluje Směrnici č. 7/2011 Pravidla pro 

přijímací řízení do 1. ročníku bakalářských a navazujících magisterských studijních programů 



 3 

Informační technologie a Elektrotechnika a informatika pro akademický rok 2012/2013 

v předloženém znění. 

Hlasování: 8 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽEL. 

 

 

6. Návrh delegáta FEI do Rady vysokých škol 

Předseda senátu RNDr. Žák informoval přítomné o žádosti předsedy AS UPa Mgr. Kubeše, 

o předložení návrhu delegáta do Rady VŠ za FEI pro období 2012 - 2014.  

Po předchozí domluvě byl navržen kandidátem doc. Kotyk, který vyjádřil souhlas. 

Následovalo tajné hlasování 8 přítomných senátorů. 

Usnesení: Akademický senát FEI navrhuje AS UPa doc. Ing. Josefa Kotyka, CSc. za delegáta do 

Rady vysokých škol za FEI UPa. 

Hlasování: 8 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽEL. 

 

 

7. Různé 

Nebyly vzneseny žádné náměty k diskuzi. 

 

 

 

Předseda Akademického senátu FEI UPa RNDr. David Žák, Ph.D. poděkoval všem senátorům za 

účast a 3. zasedání senátu ukončil. 

 

 

Zapsala: L. Huňáčková 

    

             ………………………….. 

       RNDr. David Žák, Ph.D., v. r.  

                  předseda AS FEI 

 

 

 


